2

[image: A:\Герб Смол. области-3.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАРАВАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЫЧЕВСКОГО  РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  15 февраля  2022  года                                                             №  11

Об утверждении формы проверочного  листа, применяемого  при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства  в Караваевском  сельском поселении Сычевского района Смоленской области

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.10.2021 № 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов», решением Совета депутатов Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 17.11.2021г. № 23 « Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области», руководствуясь Уставом Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области,

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить форму проверочного листа, применяемого при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области, согласно приложению к настоящему постановлению.
  2.  Разместить данное постановление на официальном сайте  Караваевского сельского  поселения Сычевского района Смоленской области  в  информационно –
телекоммуникационной   сети   «Интернет»  http://karavaevo-sp.admin-smolensk.ru.
  3.   Настоящее постановление вступает в силу с 01 марта 2022года.
  4.   Контроль исполнения настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава  муниципального образования
Караваевского сельского поселения
Сычевского района Смоленской области                                В.А. Жукова

Приложение
к постановлению Администрации
Караваевского сельского поселения
Сычевского района  Смоленской области
                                                                                                     от 15.02.2022г.  № 11

ФОРМА ПРОВЕРОЧНОГО ЛИСТА

                                                                    *

* QR-код, предусмотренный постановлением Правительства Российской Федерации от 16 апреля 2021 г. № 604 «Об утверждении Правил формирования и ведения единого реестра контрольных (надзорных) мероприятий
и о внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 28 апреля 2015 г. № 415»

Проверочный лист,
применяемый при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства

   наименование контрольного органа

	1.  Сведения о контролируемом лице:

наименование юридического лица, фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или индивидуального предпринимателя:
__________________________________________________________________;
идентификационный номер налогоплательщика __________________________
и (или) основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя_____________________________________________________;

адрес регистрации гражданина или индивидуального предпринимателя, адрес юридического лица (его филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), являющихся контролируемыми лицами:
____________________________________________________________________.

	2. Форма проверочного листа утверждена постановлением Администрации Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области  от «___» _________20___ г. №______

	3.  Вид контрольного мероприятия:

	4.   Место проведения контрольного мероприятия с заполнением проверочного листа:

	5. Объект муниципального контроля_____________________________________

	6. Реквизиты решения о проведении контрольного мероприятия:

7. Учетный номер контрольного мероприятия и дата присвоения учетного номера контрольного мероприятия в едином реестре проверок:

8. Должность, фамилия и инициалы должностного лица (лиц) контрольного органа, проводящего(-их) контрольное мероприятие и заполняющего(-их) проверочный лист

_______________________________________________________________________________________

9. Список контрольных вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, гражданином обязательных требований, составляющих предмет проверки:

№
	Вопросы, отражающие содержание обязательных требований

	Реквизиты НПА, которым установлены обязательные требования

	Ответы на вопросы

	1.

	Да
	Нет
	Неприменимо
	Примечание
(подлежит обязательному заполнению в случае заполнения графы
«неприменимо»)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Имеются ли оборудованные контейнерные площадки накопления твердых коммунальных отходов, площадки для складирования отдельных групп коммунальных отходов и крупногабаритных отходов?
	Решение Совета депутатов Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 10.01.2019г. № 1

	2
	Соблюдаются ли требования, обязанности и запреты по содержанию животных?
	Решение Совета депутатов Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 10.01.2019г. № 1

	3
	Соблюдается ли запрет на повреждение и уничтожение объектов благоустройства?
	Решение Совета депутатов Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 10.01.2019г. № 1

	4
	Соблюдаются ли правила благоустройства  территорий общественного назначения?
	Решение Совета депутатов Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 10.01.2019г. № 1

	5
	Соблюдаются ли правила благоустройства на территориях жилого назначения?
	Решение Совета депутатов Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 10.01.2019г. № 1

	6
	Соблюдаются ли запреты на слив на грунт и твердое покрытие дорог и улиц, на газоны и другие озелененные территории остатков жидких продуктов, воды, отходов жизнедеятельности человека
	Решение Совета депутатов Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 10.01.2019г. № 1

	7
	Соблюдаются ли требования к подходам, пандусам и ступеням (лестницам) к зданиям и сооружениям общественного назначения для осуществления беспрепятственного доступа инвалидов к таким объектам?
	Решение Совета депутатов Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 10.01.2019г. № 1

	8
	Соблюдаются ли запрет на складирование  на землях общего пользования строительных материалов, угля, дров, сена, соломы, навоза и т.д. ?
	Решение Совета депутатов Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 10.01.2019г. № 1

	9
	Соблюдаются ли обязательные  требования пожарной безопасности?
	Решение Совета депутатов Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 10.01.2019г. № 1

	"__" ________ 20__ г.

	(дата заполнения проверочного листа)

	(должность лица, заполнившего проверочный лист (подпись)

	(фамилия, инициалы)

image1.png